
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/02246 

 Del: 11/04/2022 

 Proponente: Direzione Sistemi Informativi 

 

OGGETTO: 

S.I.M.I. S.r.l. - Manutenzione Transpallet in uso presso la U.O.C. Gestione Beni Strumentali della Direzione 

Sistemi Informativi - anni 2022/2024 – CIG Z0535B06AF

 

LA DIRETTRICE

Premesso che:

- in data 28/02/2022 è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6/2022 avente per oggetto 

“Documenti di programmazione 2022-2024: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario 

- nota integrativa e piano triennale investimenti

- con D.G.C. 96 del 30/3/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

- con decreto del Sindaco n. 2019/DEC/00085 del 31/10/2019 è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di 

Direttrice della scrivente Direzione;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 91/2021 è stato approvato il Piano Triennale di Prevenzione 

della Corruzione e per la Trasparenza;

Dato atto che

- presso i locali del magazzino della Direzione scrivente sono in uso n. 2 transpallet (carrelli elevatori) per lo 
spostamento ed il trasporto del materiale in esso conservato;

- i suddetti necessitano di una manutenzione / revisione annuale che, oltre a garantirne il regolare 
funzionamento, verifichi ed assicuri il rispetto delle norme sull’uso di attrezzi ausiliari e D.P.I. in ambito di 
sicurezza sul posto di lavoro ai sensi della Legge n. 81/2008;

- con Determinazione Dirigenziale n. 7403/2019 era stato affidato il servizio di manutenzione suddetto per il 

Pag. 1 di 4 DD/2022/02246



triennio 2019/2021, ad oggi scaduto;

Rilevato quanto sopra si ritiene opportuno provvedere al rinnovo del contratto di manutenzione per gli anni 
2022/2024 per far fronte alle esigenze suddette, pertanto è stata richiesta un’offerta in merito che comprenda 
sia la manutenzione che la revisione annuale con il rilascio della relativa documentazione/certificazione di 
regolarità;

Vista l’offerta presentata dalla Società S.I.M.I. Srl di Prato – P.IVA 00518080973 – in data 23/02/2022 ns. prot. 
62490, ed allegata quale parte integrante al presente provvedimento, ammontante ad € 120,00 oltre IVA 22% 
per la manutenzione annuale con rilascio dei documenti;

Dato atto che la S.I.M.I. S.r.l. è già fornitrice del Comune di Firenze per questa tipologia di servizi oltre ad 
essere la fornitrice di uno dei transpallet in uso presso la scrivente Direzione e società qualificata a rilasciare la 
documentazione necessaria;

Ritenuto pertanto necessario ed opportuno affidare, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) del DL 76/2020 così 
come modificato dalla legge di conversione 11/09/2020 n. 120, il servizio di manutenzione in oggetto alla 
Società S.I.M.I. S.r.l. di Prato per un periodo di tre anni (2022/2024) per una quota annuale di € 120,00 oltre 
IVA per complessivi € 360,00 oltre IVA 22%;

Ritenuto  altresì  di  nominare  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  il  Dott.  Daniele  Rondina  – 

Responsabile  della  U.O.C.  Gestione  Beni  Strumentali  della  scrivente  Direzione,  e  preso  atto  della 

comunicazione del 24/03/2022 prot. 100876, conservata agli atti, con la quale lo stesso per l’affidamento in 

oggetto dichiara:

- che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il RUP in relazione all’oggetto dell’affidamento nè 

conflitti di interesse nei confronti dell’affidatario;

Dato atto 

che la spesa grava sul Capitolo di Bilancio Ordinario 23710 suddivisa in quota parte nel triennio 2022/2024;

che l’importo annuale è forfettario e da liquidarsi nell’anno solare di attivazione del contratto di manutenzione;

che gli allegati,  parte integrante/generici al  presente provvedimento, sono conformi agli originali  depositati  

presso questa Direzione;

che il CIG del presente affidamento è Z0535B06AF;

dell’avvenuta verifica della regolarità contributiva ed assicurativa ai sensi della normativa vigente in materia di  

DURC – Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

della regolarità tecnica del presente provvedimento e della congruità della spesa;

Visto l’art.  29 del  D.lgs.  50/2016 che prevede l’obbligo di  pubblicazione e aggiornamento di  tutti  gli  atti  

relativi alle procedure di affidamento di appalti pubblici di servizi,  forniture, lavori e opere sul profilo del  

committente  e  nella  sezione “Amministrazione trasparente”,  con l'applicazione delle  disposizioni  di  cui  al  

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Visto

• l'art. 1, comma 2, lett. a) del DL 76/2020 così come modificato dalla legge di conversione 11/09/2020 

n. 120;

Pag. 2 di 4 DD/2022/02246



• l'art. 1, comma 450, della L. 296/2006

• il D.Lgs. 50/2016

• gli artt. 107 – 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000

• il vigente Regolamento per l’attività contrattuale;

• l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze, nonché l’art. 21 del  

Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1. di affidare alla Società  S.I.M.I. S.r.l. di Prato - P.IVA 00518080973 -  codice beneficiario  29058 - la 

fornitura dei servizi di manutenzione annuale e rilascio relativa documentazione per n. 2 Transpallet in  

uso presso i locali del magazzino della scrivente Direzione per il triennio 2022/2024, con decorrenza 

dalla data di esecutività del presente provvedimento, per una spesa complessiva di  €  439,20 IVA al 

22% inclusa, come da offerta presentata dalla società stessa ed allegata al  presente provvedimento 

quale parte integrante – CIG Z0535B06AF;

2. di  impegnare  la  somma  di  €  439,20  IVA inclusa  a  favore  di  S.I.M.I.  S.r.l.  (c.b.  29058),  per 

l’affidamento di cui al precedente punto 1), nel modo seguente:

• € 146,40 sul Capitolo 23710 – esercizio corrente;

• € 146,40 sul Capitolo 23710 – esercizio 2023;

• € 146,40 sul Capitolo 23710 – esercizio 2024

dando atto che l’importo annuale è forfettario e da liquidarsi nell’anno solare di attivazione del contratto di  

manutenzione;

3. di  nominare  quale  RUP  il  Dott.  Daniele  Rondina  –  Responsabile  della  U.O.C.  Gestione  Beni 

Strumentali della scrivente Direzione – dando atto che lo stesso dichiara che non sussistono conflitti di  

interesse  che  riguardano  il  RUP  né  in  relazione  all’oggetto  dell’affidamento  né  nei  confronti  

dell’affidatario.

4. di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nella sezione Amministrazione Trasparente e nel 

Profilo del Committente del sito web Comune di Firenze. 

ALLEGATI INTEGRANTI

Preventivo Manutenzione Comune Firenze - 2ba308f50d3080ac9cbad1000a5d42b22e498216c3165bd974806eb18dad3926

Pag. 3 di 4 DD/2022/02246



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Caterina Graziani

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2022 23710 2022/5064 € 146,40
29058 - S.I.M.I. 

SRL

2) U 2022 23710 2023/420 € 146,40
29058 - S.I.M.I. 

SRL

3) U 2022 23710 2024/172 € 146,40 29058 - S.I.M.I. SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Responsabile Ragioneria

Pag. 4 di 4 DD/2022/02246


	Determinazione dirigenziale DD/2022/02246

